הפעולות תואמו בין קציני המבצעים של הארגונים לאחר שראשי הארגונים הסכימו ביניהם על חלוקת המשימות. המפקדה היתה כפופה לגוף ציבורי חשאי, ועדת X, שהורכבה מטעם הסוכנות היהודית והוועד הלאומי, וששת חבריה אישרו את תוכניות הפעולות שהציעה המפקדה.

ובמבצעי התיישבות רחבים — שהבולטים בהם היו העלאת 11 הנקודות בנגב במוצאי יום הכיפורים תש"ז (5-6 באוקטובר 1946), והנחת צינורות המים מנירעם לנגב בשנת 1947.

בפברואר 1947, כשהודיעה ממשלת בריטניה שהיא תעביר את בעיית ארץ-ישראל לאו"ם, הוסט הדגש במאבק מהמרי נגד הבריטים אל המאמץ למען החלטת רוב חיובית באו"ם. ההעפלה הוגברה, והגיעה לשיאה בקיץ 1947, בהפלגת האונייה 'יציאת אירופה תש"ז' — 'אקסודוס' בלע"ז, לנמל חיפה, ובמאבק הנחוש של מעפיליה שגורשו מחופי הארץ בחזרה לאירופה.